PAGE
2

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА
(УФНС России по Республика Тыва)
ПРОТОКОЛ Заседания
 Общественного Совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по РесПуБЛИКЕ ТЫВА

	г. Кызыл

	«
	19
	»
	марта 2019 года

	№
	1

	Председательствовал:
	Заместитель руководитель Управления Конзай-оол Ш. Б.

	Присутствовали:

и.о. руководителя
Управления
Заместитель начальника

Аналитического отдела
Начальник отдела работы с налогоплательщиками
	Ш. Б. Конзай-оол

С. З. Доржу

А. Д. Салчак

	Члены Общественного совета
	Чымба А. И., Севек В. К., Куулар Ч. В.,Хуурак Э. М., Араптан В. Б.

	Ответственный секретарь Общественного совета
	Араптан В. Б.

I. О создании, содержании и организации работы

Общественного совета при УФНС России по Республике Тыва
___________________________________________________________________________

(Конзай-оол Ш. Б.)
Принять к сведению информацию заместителя  Управления Ш. Б. Конзай-оол.
II. Утверждение нового состава Общественного совета.

                                    Об избрании председателя Общественного совета,

заместителя председателя Общественного совета.
___________________________________________________________________________

(Сергек В. К., Хуурак Э. М., Куулар Ч. В. )
Избрать Председателем Общественного совета директора ГТРК «Тыва» Чымба Андрея Ивановича.
Голосовали: «за» - 6 членов Общественного совета, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Избрать заместителем Председателя Общественного совета:

Араптан Вячеслава Борбак-ооловича – ветерана налоговых органов, сотрудника ФГУБ «Убсунурская котловина».

III. Голосовали «за» - 6 членов Общественного совета, «против» - нет, «воздержались» - нет.

IV. О деятельности налоговых органов Республики Тыва в 2018 году
___________________________________________________________________________

(доклад заместителя начальника Аналитического отдела Управления ФНС по Республике  Тыва Доржу Саулэ Зайцевны )
Принять к сведению информацию Доржу С.З.

- Рекомендовать в дальнейшем при подготовке информации для вынесения на рассмотрение членов коллегии, структурированное и более подробное изложение приводимых данных и сведений.

V. О планировании работы Общественного совета ___________________________________________________________________________

(Чымба А. И.)
ПОРУЧИТЬ:

5.1. Заместителю председателя В.Б. Араптан подготовить проект Плана работы Общественного совета на 2019 год и направить его в электронном виде для рассмотрения и предложений всем членам Совета.

Срок – не позднее 30.03.2019 года.

5.2. Члены Общественного совета представляют в электронном виде предложения и замечания к проекту Плана работы Общественного совета на 2019 год Ответственному секретарю Общественного совета Э. Т. Даваа.

Срок – не позднее 05.04.2019 года.

5.3. Утверждение плана работы Общественного совета на 2019 год с учетом замечаний и предложений членов совета.
Срок –  до 15.04.2019 года.

5.4. Обмен информацией в рамках деятельности Общественного совета, а также координацию совместной деятельности Совета и руководства Управления осуществлять ответственному секретарю Общественного совета Э.Т. Даваа (E -mail: nalog.tyva @yandex.ru, тел.7(39422) 9- 41-50.
Срок –  постоянно.

Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Республике Тыва                                                                                       А. И. Чымба